证券代码：600425        证券简称：青松建化         公告编号：临 2019-039

债券代码：122213        债券简称：12 松建化

新疆青松建材化工（集团）股份有限公司

关于涉及诉讼的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带责任。

 案件所处的诉讼阶段：已申请诉前财产保全，尚未提交诉状。

 上市公司所处的当事人地位：原告

 涉案的金额：85,079.06 万元

一、本次起诉申请的基本情况

近年来，受新疆区域水泥产能过剩的影响，伊犁青松南岗建材有限

责任公司（以下简称“青松南岗”，公司的控股 51%）的债务负担较重，

经营情况不乐观。为保护公司的利益不受损失，公司拟起诉青松南岗归

还借款并申请诉前财产保全。

二、青松南岗的基本情况

法定代表人：杨国星

注册资本：27418.093 万元（人民币）

成立日期：2001 年 02 月 08 日

经营范围：汽车运输；石灰石、页岩开采；水泥及其制品、判刑建

材产品、塑料制品的开发、生产和销售；一般货物与技术的进出口经营。

股东情况：公司出资 13,983.304 万元，持有 51%的股权；新疆南岗

投资有限责任公司（新疆可克达拉市国有资本投资运营有限责任公司全

资子公司）出资 13,277.094 万元，持有 48.42%的股权；新疆宏远建设

集团有限责任公司出资 157.695 万元，持有 0.58%的股权。

财务情况：截至 2019 年 6 月 30 日，青松南岗资产总额 98,780.04

万元，负债总额 167,736.75 万元，资产负债率 169.81%；2019 年 1-6 月

营业收入 21,203.37 万元，归属于母公司所有者的净利润 1,604.58 万元。

三、诉讼的内容及理由

1、原告：新疆青松建材化工（集团）股份有限公司

2、被告：伊犁青松南岗建材有限责任公司

3、事实和理由：近年来，青松南岗的债务负担较重，经营情况不

乐观，截至 2019 年 6 月末，青松南岗资产负债率高达 165.97%，带息

负债余额 113,292.88 万元，其中：青松南岗向公司借款（本息合计）

85,079.06 万元；向新疆可克达拉市国有资本投资运营有限责任公司（实

际控制人为新疆生产建设兵团第四师国有资产监督管理委员会）借款

（本息合计）21,359.99 万元。为保护公司的利益不受损失，公司拟起诉

青松南岗归还借款并申请诉前财产保全。

上述诉讼事项尚未向法院提交诉状，已经向法院申请诉前财产保全。

公司将在法院受理后披露上述拟诉讼事项的详细情况。并将持续关

注上述诉讼事项的进展情况，按照有关规定及时履行信息披露义务。

特此公告。

新疆青松建材化工（集团）股份有限公司

董事会

2019 年 8 月 29 日